

ES TC møde – 5.december 2017

Til stede: LBL, JHM, TKM, KMN, IMW, AEK, BLI og HH
Anders Ellersgaard Kalør deltog i stedet for Jimmy
Afbud: JJN og JMP

Referent: HH

Dagsorden:

1. godkendelse af dagsorden
nyt punkt til dagsorden fra Lars Bo om studietidsundersøgelse af ITCOM
nyt punkt til dagsorden fra Tatiana om revision af ITC-uddannelsen
2. godkendelse af referat fra oktober (vedhæftet).
Børge: Morten Falchs navn skal rettes i referatet! HH+ KMN bekræfter at referat fra augustmåned er revideret og sendt ud til alle. Ellers godkendt.
3. Studieundersøgelse af ITCOM
Lars Bo sendte en mail om undersøgelsen lige før TC mødet. Undersøgelsen viser at de arbejder ca. 40-45 timer om ugen på deres studier - 50/50 på AAU og hjemme. De er mere på AAU på de lavere semestre men allerede på 5.semester tipper det og de bruger mere og mere tid på at arbejde hjemmefra. Lars Bo gjorde opmærksom på at softwaren fra undersøgelsen sagtens kan bruges af andre studier også.
Det endelige resultat af undersøgelsen skal bringes videre til alle relevante udvalg og personer.
4. Revision af ITC uddannelsen
Tatiana har holdt flere møder med relevante personer med interesse i ITC uddannelsen. Enighed om at opdatere uddannelsen så den bliver mere unik. Tatiana har også været i kontakt med Samant Kharjuria fra CMI og Thomas Moeslund fra CREATE for at få deres input. Tatiana er overordnet tilfreds med det samlede forslag, som vil blive forelagt som en powerpoint præsentation på SN møde onsdag 6.december. Efterfølgende skal det nye forslag præsenteres for prodekanen for uddannelse. Tatiana vil lave en powerpoint præsentation med udvalgte topics og sende dette forslag til TC medlemmer i dag så de kan komme med deres input inden det præsenteres for SN.
Kommentarer fra Børge: der har tidligere været et forslag om en ny uddannelse med sikkerhed – som blev afvist, men det er fint at implementere sikkerhed i en allerede eksisterende uddannelse. Det går fint i spil med dekanens ønsker om forskningsrelateret undervisning.
TC kan anbefale uddannelsen. Lars Bo stiller spørgsmål ved titlen som kun findes på engelsk. Der skal findes en dansk titel, hvilket bliver svært at nå til enighed om.
5. Studiemiljø i Aalborg og København
Iwona lavede en præsentation af miljøet i København. Studiemiljøet for CMI studerende er dårlig i forhold til studerende fra andre uddannelser, som har meget bedre faciliteter. Det er dekanens ansvar i København. I Aalborg er studiemiljøet institutternes ansvar!
Der er ikke noget SU-kontor i København. Iwona vil informere Maiken og studieadministrationen vil tage det med på møde i torsdag.

Studiemiljø i Aalborg. EIT3 blev placeret i lab. der har været problemer i begyndelsen med for mange grupper samlet, men efter at have fundet andre grupperum til nogle grupper er der nu en større tilfredshed blandt de studerende og der er bestemt også positive reaktioner fra studerende. Connectivity flytter fra NOVI-9 pr. 1.februar og overtager lokaler hvor ROB3 har været i E17. Børge har bedt Thomas Bak om et møde for at gennemgå hvor ROB studerende fremover fysisk skal være på hvert semester, i.e. hvilket institut der skal huse ROB studerende.

6. Månedlige erfa-møder

Skal vi overhovedet fortsætte?

Jakob Stoustrup har sendt en invitation om en kick-off workshop om digitalisering. Denne invitation er kun sendt til nogle få udvalgte ansatte på instituttet. Børge sender invitation til TC.

Vi afventer hvad der kommer ud af denne workshop før vi beslutter hvad der skal ske med vore erfa-møder fremadrettet.

7. Undervisningsfordeling F18 (rekvisitioner vedhæftet)

Udfordringer i København. 2 ansatte i København skulle have fået deres ansættelse forlænget men det har dekanen afvist af økonomiske årsager! Disse 2 ansatte skulle stå for en del undervisning i F18! Der er lidt undren over at dekanen først godkender stillingsopslag og derefter afviser ansættelse.

Matriks-kurset: samkørsel med Esbjerg via videokonference. Der er meget få studerende i Esbjerg. De har problemer med at bestå kurset og det er i det hele taget meget besværligt med videokonference til Esbjerg. Det blev besluttet at afvise rekvisitionen fra SES til matriks-kurset.

Hanne laver % fordeling til Børge.

Semesterevalueringsrapporter giver ikke anledning til behov for ændringer og der var ikke anmodninger fra sektioner om væsentlige ændringer. På den baggrund kører vi mere eller mindre samme bemanning som sidste år og Hanne opdaterer excel-arket. Der blev spurgt ind til hvor mange grupper der vil være på EIT4 i F18 og Jan forventer 8 grupper på EIT4, hvilket giver 2 grupper til hver sektion på nær APMS-sektionen.

8. Meddelelser fra Børge

Dekanen har spurgt Børge om muligheden for at slå SMC i Aalborg sammen med SPA uddannelsen. Det mener TC ikke kan være relevant. AAT og SPC er netop lige slået sammen. En anden mulighed kunne være at lukke SMC i Aalborg.

Har deltaget i et panelbesøg fra evalueringsinstituttet ifm institutionsakkreditering. Der var gode svar på alle spørgsmål. Vi afventer et første svar til marts og endeligt svar til juni 2018 om AAU bliver akkrediteret.

Møde mellem SICT, create og ES om hvor nogle kurser helt reelt hører hjemme. Helt specifikt kurset på 2.semester som ES underviste tidligere men nu er overtaget af CREATE. Det lykkedes ikke Børge at overbevise SICT (Uffe) om at give ES kurset tilbage. Vi skal måske have kigget på andre kurser, hvor det kunne være mere relevant at undervisningen blev varetaget af ansatte fra ES.

9. Nyt fra studienævn

møde i morgen onsdag 6.december

10. Markedsføring

Afbud fra Jens Myrup

11. andet

ACTIONS:

HH – retter referat fra oktober

LBL – laver endelig studieopgørelse af ITCOM

TKM – revideret forslag til ITC-uddannelse

IMW+HH – manglende SU kontor i København

HH – undervisningsopgørelse til Børge

HH – opdaterer excel-dokument F18 med navne

Alle – relevante kurser som ES ansatte kunne varetage undervisningen af